統計委員会 国民経済計算部会 勘定体系・新分野専門委員会（第３回） 議事要旨

１．日時  平成 21 年２月 23 日（月） 16：00～16：39

２．場所  第４合同庁舎４階 共用第４特別会議室

３．出席者

（委員）

栗林委員長、出口委員、舟岡委員、門間委員、作間専門委員

（審議協力者）

総務省統計基準担当、総務省統計局、財務省、厚生労働省、国土交通省、日本銀行

（内閣府経済社会総合研究所）

 中島内閣府統計委員会担当室長

岩田経済社会総合研究所長、中藤次長、井上総括政策研究官、田口総務部長、大脇国民経済計

算部長、二村国民支出課長、二上国民生産課長、佐々木分配所得課長、百瀬国民資産課長、松

谷価格分析課長、三井地域・特定勘定課長

４．議事

（１）国民経済計算の作成基準について

（２）その他

５．議事要旨

【議題１：国民経済計算の作成基準について】

国民経済計算の作成基準や答申案について、前回専門委員会以降の修正箇所を中心に説明。

資料３の答申（案）について、今後利用者の意見を踏まえ、必要に応じ作成基準等を見直すとしている

点も勘案の上、了承された。

本案は、２月 26 日の国民経済計算部会の審議を経て３月９日の統計委員会に諮ることとされた。

※ なお、本議事要旨は速報版のため、事後修正の可能性があります。